Di Vostra Eccellenza Rev.ma divot.mo, obbligat.mo e umil.mo servitore
GIASONE SMOGORZEWSKI, Arciv.o di Polock - Amministratore,
nominato Metropolitano Russiae.

Varsavia, Decembre 1780.

S. E. Monsig.r Nunzio Apostolico, Vienna.

144.

(Varsavia), 28 . XII . 1780.

Respondit Episcopo Volodimirensi de Capitulis cathedralibus, a quorum erectione Episcopus dispensari petebat.

ASV, Arch. Nunz. di Varsavia, vol. 145, foll. 583-4.

²¹² Josepho Garampi, Nuntio Viennensi (1776-1785).

²¹³ Tunc temporis in Austria in usum venit nominandi omnes catholicos ritus orientalis - graecos. Hic revera agitur de s. d. Ruthenis, qui multa beneficia obtinuerunt temporibus Mariae Theresiae (1765-1780).

Articulus Literarum Ill.mi D.ni Mlocki,²¹⁴ Vladimiriensis Ep.pi, de die 5^o X.bris 1780, ad Excell.mum Jasonem Smogorzewski, Metropolitanum Totius Russiae

Imploro gratiam Excellentiae Suae quatenus ipsa, uti, et tamquam Caput Hierarchiae Nostrae, eoque ipso amans tranquillitatis internae, me a vi Fundatorum novo-praetensorum Capitulorum protegere dignetur, nam, nec ego Capitulis, nec Capitula mihi placere possent, quoties necessario erigenda forent.

* * *

Articulus Responsoriar. Excell.mi D.ni Jasonis Smogorzewski, Metropolitae totius Russiae, de die 28 X.bris 1780, Ill.mo D.no Mlocki, Ep.po Vlodimirensi.

Invocat D.natio V.ra Ill.ma meum pro se auxilium, fine sistendi noti Capituli licet pridem praemeditati atque desiderati quinimo erecti, sed haud est quod D.natio V.ra Illr.ma ne quidem exaudire ad finem voluerit meum hac super re Consilium. Coniicio non esse ei notum Aulae hujus nostrae, atque Romanae intentum, ut Ecclesiae Cathedrales Capitulis ornentur assecurenturque ac Episcopales iniuridicos Actus nomine Capituli etiam more antiquo convalidentur. Sacra enim (f. 583v) Nuntiatura jam offensa est ob retardatam consulto Resolutionem, quam jam in vanum fortasse praestolatur. Aula haec Nostra in Congregationis Torokanensis Responso per me sibi porrecto jussit adnotari pro Memoria haec praecisa: — Ad 4m: l'on pourroit avertir le Superieurs Basiens de respecter les Ordres de Rome et de la Cour qui sont qu'aupres des Eveques resident les Pretres en qualite d'Auditeurs Vicaires etc. et non pas des Moins et qu'ils ne s'opposent plus aux Fondations des Chapitres pour le Clergè. — Minister vero ejusdem Aulae nostrae apud Sedem Apl.cam absque ceremoniis praemonet his verbis: — Spiacemi, che Monsignor Vescovo di Vlodimiria continua a mostrarsi tuttor contrario all'affar del Capitolo... forse Monsignor Mlodowski²¹⁵ si crederà obligato anco per riguardo alla propria auctorità e dignità, di non resistere alla congiunta loro Auctorità perche preveder potrebbe, che in tal caso potria non esser impossibile l'ottenere dall'Auctorità della S. Sede l'intento, anco a fronte della di lui ripugnanza. — Cum itaque D.natio (f. 584) V.ra Ill.ma has notitias voluerit debite considerare, facile ipsamet absque meo consilio videbit indispensabilem necessitatem accelerationi negotii concludendae erectionis apud se Capituli, non expectando pendens Mandatum, nam et ipsaemet Potentiae libenter id faciunt ad quid praevident se vi aliena adigendos. Quod ad me spectat, cogito medio Jan. iter arripere in Ukrainam, ubi pro certo Cathedraticam Pensionem disponam in decus et utilitatem Cleri saecularis. Video enim quod hoc modo occurram ulterioribus Saecularium rumoribus de Episcoporum Parochorumve praetensis extorsionibus. Praecor Ill.mae D.nationi Vestrae sincere quia absque meo privato negotio jam vero provindendo ejus famae et tranquillitati offero ipsi mea obsequia in Bonum Ecclesiae S.ae et in argumentum debitae aestimationis, cum qua manens me subscribo, etc.